avenida asfaltada, com serviços de água, luz, esgoto, telefone, internet. Há um bom comércio e boas
escolas na Bairro. Índice Cadastral 50970800015. Avaliado em 16/05/2023 pelo valor de R$
217.950,00. AVALIAÇÃO ATUALIZADA (TABELA ICGJ TJMG ÍNDICE 1,0995399 –
NOVEMBRO/2025): R$ 239.644,72 (duzentos e trinta e nove mil e seiscentos e quarenta e quatro
reais e setenta e dois centavos).

ÔNUS: Existência de Ação Proc. 3861290-08.2007.8.13.0079 (Determinado o cancelamento deste
Registro conforme decisão de id 10542242701) – 2ª Vara Cível de Contagem/MG (R-6); Penhora
destes autos.

MATRÍCULA: 77.590 no Cartório do Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Contagem/MG.

[...]

19ª)Nos casos de remição da execução, acordo, cancelamento e suspensão, ocorridos após a publicação
deste edital e antes da realização do leilão, será devido ao Leiloeiro, a título de ressarcimento de custos
e despesas operacionais, o valor correspondente a R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), nos

termos do art. 7º, caput e § 7º, da Resolução nº 236/2016 do CNJ. O pagamento deverá ser realizado
no prazo de 01 (um) dia útil, por meio de PIX, TED, DOC ou depósito bancário indicado pelo Leiloeiro.

20ª) Nos casos de parcelamento, acordo e/ou remição da dívida, formulados após o início do leilão, e